AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº. 007/2014, com o objetivo de CON-
TRATAR EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DA PASSARELA ADJACENTE A
PONTE SOBRE O RIO JUNDIAÍ DA RUA NAIR
DE ANDRADE MESQUITA E MOBILIDADE UR-
BANA DO TRECHO “PERNAMBUQUINHO” NO
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. A sessão pública
dar-se-á no dia 16/09/2014, às10h00min, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital estará à disposição
dos interessadosna sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00min às 12h00min e de 13h00min
as 17h00min. Macaíba/RN, 25/08/2014.Maria do So-
corro O. da Luz. Presidente da CPL/PMM.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contratada:
CLN Locações e Serviços Ltda – ME. Objeto:

dequação do contrato de CONSTRUÇÃO DE 04
(QUATRO) UNIDADES HABITACIONAIS NO
MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN com a diminuição
dos valores dos itens unitários 804/904 (reboco pron-
to) e 1204 (entrada de energia monofásica), conforme
solicitação da Caixa Econômica Federal, no valor de
R$ 625,16 (seiscentos e vinte e cinco reais e dezesseis
centavos), passando o valor global do contrato ser de
R$125.582,36(cento e vinte e cinco mil, quinhentos
e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos). Funda-
mentação Legal: Art. 65 da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 001/2014. Modalidade: Tomada de Pre-
ços. Fernando Cunha Lima Bezerra P/Contratante.
LaystonWeidson Lopes Barbosa. P/Contratado.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contrata-
da: Flague Construções Ltda. Objeto: Alteração do
responsável pelo contratante no contrato destinado a
CONCLUSÃO DA CRECHE PRÓINFANCIA DO
CAMPO DA MANGUEIRA NO MUNICÍPIO DE
MACAÍBA/RN, em virtude da desconcentração esta-
belecida na Lei Municipal nº 1.655/2013 e o Decreto
Municipal nº 1.722/2014. Com a desconcentração a
Secretaria Municipal de Educação passa a responder
pelo contrato. Fundamentação Legal: Art. 65 da Lei
8.666/93. Processo licitatório nº 015/2013. Modali-

dade: Concorrência. Fernando Cunha Lima Bezerra
- Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi. Antônio
Flávio Freire Guedes - P/Contratado.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba; Contratada:
Construtora Nova Geração Ltda - ME. Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência do contrato por mais 04
(quatro) meses. Fundamentação legal: Art. 57, § 1º,
III da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 012/2013.
Modalidade: Convite. Fernando Cunha Lima Bezer-
ra p/Contratante. Astenio de Melo Tinoco Junior p/
Contratado.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência So-
cial do Município de Macaíba/RN; Contratada: WJ
Indústria Comercio e Serviços Ltda - EPP. Objeto:
Locação de stand para a acomodação dos artesãos
do Município de Macaíba na XX Multifeira Brasil
Mostra Brasil. Valor Global: R$ 16.110,00 (dezes-
seis mil, cento e dez reais). Base Legal: Artigo 25,
caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Andrea Carla Ferreira da Silva Bezerra. Gestora do
Fundo Municipal de Assistência Social

ANO IV – N° 643 -  (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 26 de agosto de 2014

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

EXTRATOS

ATOS OFICIAIS

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros